E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L
MUNICÍPIO DE GAURAMA

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS
CNPJ nº 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 – Centro – CEP: 99.830-000

Fone: (54) 3391-1200 – Fax: (54) 3391-1203 – www.gaurama.rs.gov.br

ATA Nº 01/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 03/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução das obras de
ampliação de ponte em concreto armado e pré-moldado, na Linha Alto Caçador,
interior do Município de Gaurama-RS.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às
13h30min, nas dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama,
reuniu-se o Agente de Contratação nomeado pela Portaria nº 09/2023, para analisar
e julgar a documentação e propostas financeiras referentes a Concorrência Pública
Presencial nº 03/2024, conforme objeto acima descrito. Efetuados os
apregoamentos nenhuma empresa interessada se fez presente, apenas, antes da
solenidade, uma empresa deixou dois envelopes um com a indicação de proposta
financeira e outro de documentação, como sendo a Empresa GRAXAIM
CONSTRUTORA LTDA, sem contudo, realizar o credenciamento o que, no
comando expresso do item 3.7 do edital, obsta a continuidade do mesmo, de modo
que resta frustrado o presente certame. Nada mais a constar, encerra-se a presente
Ata, que vai assinada pelo Agente de Contratação e pela Equipe de Apoio.